
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM61497/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 24/2016

Dodatek č .  1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

2. Zhotovitel:
NATRIX VZ, s.r.o.
Sídlo: Palackého 2312/54, 695 01 Hodonín
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 51299
Zastoupen: Ing. Antonínem Žídkem, jednatelem společnosti
IČO: 27678695
DIČ: CZ27678695
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

I.

1. Mezi smluvními stranami byla dne 25. 10. 2016 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy
objednatele: PM61497/2016-504, číslo smlouvy zhotovitele: 24/2016, na akci „Komárník,
oprava toku, Komárno“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Vzhledem k tomu, že dle aktuálního znění pravidel dotačního titulu může být akce, u které je
příslib dotace (nikoli však ještě finální rozhodnutí), zahájena, ale nesmí být ukončena do obdržení
rozhodnutí o poskytnutí dotace a dále také k tomu, že provedení některých prací je vázáno na
vhodné klimatické podmínky, především se jedná o výsadbu a osetí travním semenem, které
není vhodné provádět v zimním období, se smluvní strany dohodly na následujících změnách
smlouvy:

V čl. III. Doba a místo plnění se odst. 1. mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Přičemž zhotovitel se zavazuje, že do 31. 12. 2016 bude zrealizována část díla minimálně
v částce 981.006 Kč bez DPH finančního objemu akce.
Termín dokončení díla a výzva k převzetí díla včetně jeho předání objednateli:



Strana 2 (celkem 2)

dílo bude ukončeno nejpozději do 120 kalendářních dnů, od doby doručení
rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaném Ministerstvem zemědělství, ne však dříve,
než bude rozhodnutí o poskytnutí dotace objednateli prokazatelně doručeno.

Objednatel, po obdržení rozhodnutí o poskytnutí dotace, zhotovitele neprodleně písemně
o této skutečnosti informuje.
Poslední faktura v minimální výši 10% celkové ceny díla, bude proplacena, až po převzetí
hotového díla bez vad a nedodělků v souladu s odst. V. Platební podmínky, bodem 7.

Čl. III. Doba a místo plnění odst. 2. se ruší. Odstavec 3 se nově označuje jako odstavec 2.

Čl. IX. Provádění díla odst. 9. se ruší. Odstavce 10 až 18 se nově označují jako odstavce
9 až 17.

V článku XIII. Smluvní pokuty se odst. 2 mění a nově zní takto
2. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nedodrží termíny sjednané s objednatelem

v průběhu provádění díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných
písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý
zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení.

V čl. XIV. Odstoupení od smlouvy se v odst. 2. doplňuje nová odrážka, která zní:
- pokud nebude splněna podmínka profinancování minimální částky dle čl. III. odst. 1 této
smlouvy; o podstatné porušení však nepůjde v případě, kdy tato podmínka nebude splněna
vlivem objektivně nepředvídatelných okolností (např. klimatické podmínky).

V čl. XV. Závěrečná ustanovení se v odst. 16 ruší Příloha č. 2 – Harmonogram prací.

II.
Dále se smluvní strany dohodly na změně znění smlouvy o dílo v článku I. Smluvní strany
odst. 1, ve kterém došlo ke změně zástupce ve věcech technických, a to následovně:
Původní zástupce ve věcech technických:
Nynější zástupci ve věcech technických:

III.
1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.
2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto
smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Dodatek se stává nedílnou součástí

Smlouvy.

V Brně dne: 30. 11. 2016 V Hodoníně dne: 28. 11. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. NATRIX VZ, s.r.o.

RNDr. Jan Hodovský Ing. Antonín Žídek
generální ředitel jednatel společnosti




